
Augšdaugavas novada atklātās sacensības zemledus makšķerēšanā 

“Luknas ezerā” 

nolikums. 

 

Laiks un vieta: 

2026. gada 7. februāris,  Luknas ezers,  Augšdaugavas novads 

 

Pasākuma mērķis: 

Popularizēt zemledus makšķerēšanu kā aktīvu un videi draudzīgu brīvā laika 

pavadīšanas veidu. Veicināt makšķernieku sadraudzību un pieredzes apmaiņu.  

Parādīt plašās makšķerēšanas iespējas Luknas ezerā un visā Augšdaugavas novadā. 

Noskaidrot labākos makšķerniekus noteiktajās disciplīnās. 

Pasākuma apraksts: 

Makšķerēšana notiks noteiktā ezera zonā, kurā makšķerēs pasākuma dalībnieki.  

Dalība pasākumā bezmaksas. Dalībniekiem jābūt derīgai Licencei (makšķerēšanai 

Višķu ezerā, Luknas ezerā un Dubnas upes posmā) un Makšķerēšanas, vēžošanas un 

zemūdens medību kartei (karte nav nepieciešama personām, kas jaunākas par 16 

gadiem un vecākas par 65 gadiem, kā arī personām ar invaliditāti). 

Dalībnieki 

Pasākumā var piedalīties ikviens interesents, kurš ievēro šī nolikuma prasības. 

Nepilngadīgie dalībnieki drīkst piedalīties tikai ar vecāku vai aizbildņu atļauju. 

Makšķerēšanas noteikumi: 

Katrs dalībnieks pasākuma laikā drīkst makšķerēt ar vienu makšķeri. Rezerves 

makšķeru skaits nav ierobežots, taču visām rezerves makšķerēm jāatrodas vienā 

konteinerā (kastē, somā vai spainī). 

Ēsmai nedrīkst izmantot dzīvas vai beigtas zivtiņas vai to sastāvdaļas. Atļauts 

izmantot jebkurus ziemas mānekļus un makšķeres (mormišku, balansieri, vizuli–

bļitku, ziemas pludiņmakšķeri). 



Lomā drīkst paturēt visas Latvijas Makšķerēšanas un vēžošanas noteikumos atļautās 

zivis atļautajos izmēros un daudzumos. 

Pasākuma dalībnieks vienlaikus drīkst aizņemt divus āliņģus, atzīmējot tos ar 

karodziņu vai par karodziņu nosauktu priekšmetu (saskaņojams, reģistrējoties 

pasākumam). Dalībnieki nedrīkst makšķerēt tuvāk par 5 metriem viens no otra vai 

no ar karodziņu atzīmēta (cita dalībnieka) āliņģa. 

Jebkura veida krāpšanās mēģinājums un noteikumu pārkāpums — lomu kopā 

bēršana (arī ģimenes ietvaros), makšķerēšana svešos atzīmētos āliņģos, tīša citu 

dalībnieku traucēšana — automātiski nozīmē diskvalifikāciju. 

Makšķerēšana notiek atbilstoši spēkā esošajiem Latvijas Republikas makšķerēšanas 

noteikumiem. Pārkāpumu gadījumā (mazizmēra zivju paturēšana u. tml.) materiāli 

tiks fiksēti un nodoti Valsts vides dienestam izskatīšanai. 

Vērtēšana 

Rezultāti tiek noteikti pēc kopējā noķerto zivju svara. Vienāda svara gadījumā 

uzvar dalībnieks ar lielāko noķerto zivi. Vērtēšanu veic rīkotāja iecelta tiesnešu 

komisija. Strīdu gadījumā tiesnešu lēmums ir galīgs. 

 Apbalvošana 

Apbalvoti tiek trīs labākie dalībnieki (ar kausu un medaļu). Var tikt piešķirtas 

papildu balvas (piemēram, par lielāko zivi, jaunāko dalībnieku u. tml.). Apbalvošana 

notiek uzreiz pēc rezultātu apkopošanas. 

Drošība 

 Katrs dalībnieks pats ir atbildīgs par savu drošību uz ledus. Dalībniekiem ieteicams 

lietot ledus dzelkšņus un citus drošības līdzekļus. Rīkotājs patur tiesības pasākumu 

atcelt vai pārtraukt nelabvēlīgu laikapstākļu vai bīstama ledus dēļ. 

Noslēguma jautājumi 

Rīkotājs patur tiesības veikt izmaiņas nolikumā, par tām savlaicīgi informējot 

dalībniekus. Piedaloties pasākumā, dalībnieks piekrīt, ka pasākuma laikā uzņemtie 

foto un video materiāli var tikt izmantoti publicitātes nolūkos. 

Pasākuma norises laiks:    

Reģistrācijas sākums – 7.00 



Pasākuma atklāšana – 8.00 

Makšķerēšanas sākums (signāls) – 8.10 

Makšķerēšanas beigas (signāls) – 13.00 

Lomu svēršanas, mērīšanas un reģistrēšanas beigas – 14.00 

Apbalvošana un loterija – 14.30 (lielāka dalībnieku skaita gadījumā 15.00) 

 

Pasākumu rīkotājs: 

Augšdaugavas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Dabas resursu nodaļa  

Pasākuma vadītājs: 

Valērijs Ašķeļaņecs, Augšdaugavas novada dabas resursu nodaļa 

tālr. uzziņām un konsultācijām 29325700 

valerijs.askelanecs@augsdaugavasnovads.lv 

Galvenais tiesnesis: 

Valērijs Ašķeļaņecs, Augšdaugavas novada dabas resursu nodaļa 

tālr. uzziņām un konsultācijām 29325700 

 


